АКАДЕМИЧЕСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2023 г.  № 25/160

г. Екатеринбург
Об итогах муниципального (районного) этапа конкурса

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК»

В соответствии с Положением о конкурсе профессионального

мастерства организаторов выборов «Лига УИК», утвержденного

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от

31.05.2023 № 10/64, в целях популяризации и стимулирования

профессиональной деятельности членов участковых избирательных

комиссий по организации и проведению выборов, повышения мотивации к

углублению знаний и умений членов участковых избирательных комиссий,

обеспечения условий для эффективной реализации избирательных прав

граждан, роста их доверия к выборам и избирательной системе, принимая во

внимание протокол конкурсной комиссии об итогах муниципального

(районного) этапа конкурса профессионального мастерства организаторов

выборов «Лига УИК», в соответствии с решением Академической районной

территориальной избирательной комиссии от 21 сентября 2023 года № 23/154

«О проведении районного (муниципального) этапа областного конкурса

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК»,

Академическая районная территориальная избирательная комиссия города

Екатеринбурга р е ш и л а :

1. Информацию председателя конкурсной комиссии Яковлевой Я.В. об

итогах проведения муниципального (районного) этапа конкурса

2

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК» принять

к сведению.

2. Определить победителем муниципального этапа конкурса

участковую избирательную комиссию избирательного участка № 2650.

3. Для участия в межтерриториальном этапе конкурса представить в

Екатеринбургский межтерриториальный центр повышения правовой

культуры избирателей и организации выборов участковую избирательную

комиссию избирательного участка № 2650.

5. Настоящее решение разместить на сайте Академической районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря комиссии Я.В. Яковлеву.

Председатель
Академической районной

территориальной избирательной комиссии
города Екатеринбурга

И.Г. Пяткова

Секретарь
Академической районной

территориальной избирательной комиссии
города Екатеринбурга

Я.В. Яковлева